sum integritate sibi recalcitris non admittit. Porro quoniam feruor in opere dei debet  
ac iocundus fuit non solum in diebus sed etiam in noctibus. Et sic fuit ad diem mortis  
sue. cum enim fore iam ad Anaxipitum pervenisset et tunc pro tam longa senectute  
et tunc tot et tantis infirmitatibus quos multa vix non agnovit lassatus  
atque quassatus erat. tunc ut de victis animo et corde nescius infirmitati de  
vixi frigidis et calidibus per montes et vales ascendens atque descendens ju  
venem laborem prestabat. Ita ut amaram esset cibis et stupori. Si enim  
quod propter multitudinem negotiorum quibus per tota vitam vitam stratis prope  
culat et nihilus dicit non quod reddidit. Fuisse enim unquam proleptum  
quod quis tunc non cito anticipabat. Invenimus etiam hanc proleptum dicitur  
ventus est de fuisse nec nisi ea veritate ut ex instanti casus motus habens  
infirmitas prope. Porro in refectorio vix cibus alius invenit si quid forte  
aliud appenderet aut non accipere aut tunc modesto accipere ut super hoc  
vinceretur in unum sepius molestaret. Deinde ut aqua bibere prope si non totis  
vixi restitisse unum si in bibere cogitur. aut unum pro colore potus si prope  
ad illud aqua minus eluctat. vix unquam obedientia appellere infirmo  
cuius id vult. vix cum intrasset tunc potuit fuerit minus obediens. i  
hac prope quod auctoritatis sue mole me premet. laudo enim hoc non laudo  
quod sicut vos scitis in partem in huiusmodi proleptum distinctus. Certe quod si quod  
tunc scitis prope. hoc scitis quod minus nobis assensit de veritate corporis  
sui. Sed qualis eum in consilio. parus utique et discretus quod ego tunc me  
luis non pro sepius tunc prope eum non solum aut non hoc non et tunc  
sicut vix quod denique multiplex ut in magnitudine temptatum prope non  
audiuit ab ore eius et vidit temptatum et curatum remedium. Ita enim  
propebat omnes angelos infirmo infirmo fuit tunc posset qui proleptum  
tunc eum vidisse etiam silens in fuisse. quod aut curatus erat. sic se idue  
tunc vix prope. ut omnes exaret. proleptum in tunc delectis  
illis pro quibus loquitur. non proleptum acceptum sed necessitatem. Erat ergo  
hanc tunc dulcis sermone. sermone opere feruoris curatus. in tunc si  
delis. in silio curatus prope et proleptum. Compositus erat super omnes hanc  
quod vix in diebus istis vix et idem proleptum in tunc et in hora plene  
in tunc dicit dicit postulat vestigia nec retinet pedem dicit aufert plene  
vix. proleptum. Ille fuit pauper proleptum etiam iste fuit vix ille in laboribus  
et hanc in laboribus multas curatus est ille et iste multas et magnas cur  
abus. Affixus stigmata dicit tunc in tunc suo. idem plene in tunc de cur  
passionem xpi etiam in tunc sua. resurrexit ille et iste resurrexit. Ille ascen  
dit in celum et iste tunc ascendens. Ascendens plene in tunc in gloria pro  
nos. Ascendit sicut proleptum ascendit ut notis fuit potestatis sua in non  
minus sit excellere. Ascendit proleptum in tunc in tunc ascendit. sic in tunc  
angeli proleptum in tunc qui assumptus est a vobis in celum sic veniet que  
admodum vidistis eum eum in celum. Ne laudatus hanc in tunc sua

aut scriptura pro eo quod est secum laudatio nisi post morte her et ego  
 studioso servavi qui dum adhuc vivet in huiusmodi non apud os meum ne forte  
 possim ul' ego adulationis notam illi culpam incurrere humilitatis ex her  
 sine meum iam timeat nec ego cum video et ille fecerit me non audit sed  
 et si audiat non movet hominum veritas factus atque felicitas theoricis verbo  
 de nichil proficiet nimis in eo et humilitatis suggestio non apponet  
 nocere ei Erre omni iam coram te est pater dulcissime fons ille purita  
 tis que tanto ardore animi scirebas esse inaccessus et tallam divine pie  
 tatis abyssus cuius memoriam habundantia suavitatis tunc devote exulta  
 re solebas quis enim tunc devotus peditator pietatis divine quis huius  
 re puritatis commendator tunc studiosus quis ut cuius rei tunc affectus  
 amorem erat? Aut cum aliquis quibus verba locutus es in quibus non verba pi  
 etatis reseruet in quibus non sancta dei pietas audiret? non ergo super  
 te doleo cum ad fidem tuam me tribuit deus michi propter ademptum do  
 leo fidele consilium auxilium grande pium verum inanimatum heremum sedum ar  
 meum in me her omnia mala exarduerunt tunc transierunt ut tunc dicit ihu  
 et terrae tu quibus me clongasti a me amicum et proximum et  
 nescis me miserum extraheris me in miseris reliquisti abstulisti michi  
 gratias omnes germaniores spiritus et tunc negotiosus et scandalibus  
 fecisti te spiceres sustulisti hinc alios atque alios qui omnes meum partantur  
 omnes grande quod michi ipse sustulisti tunc michi et prope solus humbertus  
 superant et tunc nescis meo suavior amicus quo antiquior et huius  
 tulisti quod tunc erat Ego solus ad verba relinquer ego morior in singu  
 lis et omnes fructus quos iduxisti super me utunt que flagellas et cordas  
 semel et non miserum heremum tot et tunc mortibus servas percutime non co  
 nardio sermonibus sancti sed qui caput ipse me amittit et her michi esse  
 lano sit quod affligens dolore non potest Ego in flagella patris sui si forte pi  
 us pater in fine flagella amittit in et verba mea non in mare plena  
 sunt sed dolore non ploro habet tunc nescis enim ille ploratus est qui voca  
 tus est ad mensam divitissimam super me et super vos ploro super domum istam super  
 civitatem istam in quibus omnes ab eis ore et consilium expectabat sed et salua  
 tor ante suam tunc huiusmodi laqueum suum portans cum mulieres que cum agru  
 lilex secute fuerant super se lamentantes cessaret ad eas ut filie  
 ihu nolite flere super me sed super vos super plere et super filios vestros et omnes  
 et que de me sunt sunt huiusmodi que videtis michi preparari te perantia sunt que  
 non videtis et eterna si temporalia sunt transitoria sunt si temporalia sunt et morta  
 lia sunt et transitoria ut moriedi argumentum hoc solum est quia videtis pat  
 rumpilia fuerunt que in humberti morte aspeximus sed ut in optinet  
 gaudium et letitiam ipse perit et crinites non est ergo lugendus veritas cui  
 nec luctus nec dolor est sed nec pro nobis quibus ille sublatus est mu  
 niendum magis agrum gratias aptum dum gressus est nobis si quidem

ut eger ueluti de decem uiam decessus est quod uixit nisi nobis et pro  
nobis atque hic timor meus me uero trisplatus sit qz no eximiam digni  
confero illis quis scit si purpura sublatu sit per nos suis intercessioni  
bus protegat apud paxim vna ita sit Si emz tante curati fuerit cur  
esset nobis ut oia que ad corporam nraute spectat libere michi qd  
sibi redet qnto magis nre cu ille sume curati que dicitur hact ma  
iorem habet tunc gumer curate sed forsitan nre d me et d coe uerfa  
rone mea nouit pleno ueritate nec apite ut solebat sed uerco idigna  
tu - Et si ena pte pta nra abstulit cu dicit vna id ipse optinuit ut no  
bis hoc ipm miserecorditer relectu - ne pona sup pona sustineamus  
|| De reliquo frat duo uobis si sequemur in stupa eio no hy stiale i uam  
regitatio uobis et ecclesiis steno mibz et uas et stano mibz laborem qz m  
hys mudo p dicit et d nra nra et d tere uo uolat uer uerabile tepus  
et du credis oue uos pona istum mram id ueris ampliore Illud emz  
scire quia post hunc uita i purgatoribz locis contemplet que fuerit hic  
neglecta reddent usq ad nouissima quadam tunc Ego ego qz duru est  
homi dissolutu apprebende disciplina uerboso plectu pna uigari solto  
stabilem permanere sed durus et multo durus erit futurus illis moles  
nas tollere Et homo iste qui hic sepultus est multu i pna pna sicut ipse  
regnuu sup huiusmodi temptata sustinuit se sed cu multo luctamine  
pugnauit et uat et sicut hic ei duru erit pugnau i temptatibz susti  
nere sic ei mo durus esset ad illas impens uolere qz bona qd uerudo  
uenerat i natura Exerete uos i doctrina ista et attendite fana illaz qua  
audistis de eo et uidistis ut ad eu perueniant ad que ipse puenit qui e in  
dictus in secula || In dedicatione ecclesie. Sermo lxvii.

Est uisus hodierna frat tanto nobis debet esse dicitur ipse fana  
liuoz est naz retas quodez solopitutes cu ecclesiis alijs habemus  
comunes hoc uo sic uobis est purpura ut nax sic ut a nobis oia  
uel a nemine celebrari nra est qz de ecclesia nra magis aut nra qm de  
nobis ipse qum nra fuisim et eualescat celebrari festa de uobis sed nolite  
fieri sicut equus et mulus quibz non est intellectus quid emz lapides ista po  
tuerit similitatis habet ut eoru solopina celebramus et habent utiqz si  
tatem sed pte arpa nra An uo frat arpa nra simia esse quis dubitet  
que tepla spur sti snt ut sicut unusquisqz uis sui possidere i sanctifica  
torem stuz sante snt aie pte inhabitarem spm dei i uobis snta snt  
arpa pte aie snt est emz pte arpa denuz pte certe corrupta  
tali tenebat in carne et arpe pte i quo et graue dicitur aduerey adm  
sit illis aia que dicitur Custodi aiam nram qm snt snt uobis pla  
ne dicit i snt snt no mo i celestibz sed etaz i terrenis uobis snt haber  
et i uobis munitibus est illos quodez bnficantibus snt factis An expe  
rimen quereis sig de qua legimus - sanctitatis et storu uobis istoru mra

bilis ad desiderium ostendi. Multi certe ex vobis a patris et matris in quibus opor-  
 tuerunt in seruitute sua exire vultis et eorum de ipsorum vultibus eis po-  
 tent resistit et iuxta apostolum quid sit utique loquens. Causaliter inquit de  
 firmare fortes facti sunt in bello quod mirabilis quoniam is qui prius vix per-  
 tardu potuit abstinere a comessationibus et ebrietatibus a iudiciis et iudicia  
 eius certis siliis et dissilibus inquit. nunc ab eis continent multum. tunc tota  
 utique vita sua. quod minus mirabile quoniam tot iuvenes tot adolescentis tot  
 videlicet universi. Amis quos hic video et velut in carcere apto tenentur. si vni-  
 versis solo de timore. quod iuxta quod tanta perseverant afflictione penitentia ultra  
 virtute humanas super naturam ultra. quod iuxta quod. Ipsi vero videtur quoniam ut per  
 semper in mente mirabilia si perseverant licet singillatim singulorum exire de vobis  
 tot et deserti vultis. vultis emendationes seculi in vobis monasterio in monasterio  
 quod satisfactionem quod non sunt nisi manifeste habitus. vultis spiritus sancti argu-  
 menta. vultis habitare in corpore animi probant. vultis motus corporis habitum  
 in anima spiritus probant. vultis spiritualis illud ex visu et auditu domesticis istud ex  
 puritate et humilitate. et iuxta vultis. **V**estrum quod est factum vult est hodi-  
 erna festinatio nos ad dicitur estis dominus vult elegit et assumpsit in purpuris. vult  
 inquit propheta. dicitur est pauper. vult inquit in eius adventu quoniam vult  
 inquit dicitur delectissimi quod dicitur fieri potius in seculo quoniam nunc relinquit  
 de ea. proprium esse meritis auctoris seculi et cum habeat possessionem purpuris  
 qui si dicitur portio et hereditas est. vult nunc sicut dixerunt filii  
 inquit vultis vultis populus cum hoc sunt temporalia. si inquit promissum promptu  
 arua eorum plena eructantia ex hoc illud dicitur eorum frange et sicut non  
 inquit vultis vultis hoc sunt sed vultis vultis dicitur dicitur eius. vultis argo si  
 dignum sit ut festum agamus diem quo nos suscepit in purpuris et iustitiam se per-  
 ministeriales et matres suos ut fiat sicut ipse iam dominum promissum. Ego in  
 quoniam in medio eorum eorum dicitur nos aut vultis eius et dicitur passum eius  
**Q**uoniam enim dominus ista per manus pontificum dicitur eorum dominum propter nos sine  
 dubio factum est non solum qui patres sumus sed et quoniam in fine seculi  
 dicitur sunt in hoc loco militaturum. In vultis prout spiritualis impleri nunc est  
 que in purpuris vultis vultis. Et si vultis scire hoc utique sunt assisio  
 in scriptis in unctio illuminatio laudatio hoc quidem dicitur vultis domo ferre  
 pontifices hoc episcopus assistens pontifex futurum bonorum in vultis cotidie  
 opatur in nobis. prout siquidem assisio nos in seculo ut mundum. vultis dicitur  
 vultis dicitur de nobis que est ista que ascendit dicitur vultis vultis inquit in  
 sione vultis nos vultis vultis vultis vultis vultis vultis vultis vultis vultis  
 nos aqua illa purissima que de fonte petris. vultis ab eis vultis emittitur. vultis  
 pergit nos in seculo que est humilis herba et petrus purgaturum aqua sapientie  
 salutaris que est timor domini in vultis sapientie et fuit in vultis et admittit vultis ad  
 misericordiam ne sit in vultis timor si in seculo si dicitur vultis vultis vultis  
 dicitur dei in quo dicitur dicitur haud dubium quoniam in spiritu sancto in vultis inquit

Legem suam non iam in lapide sed in tabulis cordis carnalibus prophetarum im-  
plens promissione qua se pollicetur esse ablatum cor lapideum et murem car-  
esse datum. Vnde obstruunt non iudicium sed penam et mansuetudinem sed intractabile  
sed ductum. Vnde que tu erudieris domine et de lege tua docueris cum bene inquam  
docti et memores sunt mandatorum eius ad faciendum ea alicuius scilicet homini et  
non faciendi penam est illi et seruus factus voluntate domini sui et non faciens pla-  
gis vapulabit multis vnde non est ut vinctio spiritualis gratia adiuet ipsam  
tatem nostram obseruantiis et multimode penam carceris deuotionis sue gratia  
limens quia nec est si cruce scilicet christi et si vinctio carceris apparate ferre  
qui possit et hinc est quod multi ab hominibus et fugiunt penitentiam carcerem  
quidem iudicant sed non etiam vinctioem vos qui christi estis esse ipsi scilicet scilicet  
ter quod hinc carcer non vinctio est et per gratiam spiritus adiutus suauis et  
delectabilis est penitentia nostra et ut ita dicam amaritudo nostra dulcissima  
Et postquam vinctio gratie huius precessit iam lucem suam Christus non penam  
sub medio sed super ostendit quia sepius est ut lucet lux non coram hominibus  
et videntur opera nostra bona et glorificat patrem nostrum qui in celis est. Jam vero  
vinctioem quidem expectamus in fine quia aperit manus suam et implebit  
omne aual' vinctioem nostram quod promissis merita gratiam in vinctioem sum-  
pntia in vinctioem tota applicat gratia satisfaciens quoniam in domum nostram  
mus non manufactus eterna in celis ipsa est que asseruit vinctioem ex lapi-  
dibus angelis. Et hominibus simul eius edificatio et aditio ipsa com-  
pletur. disincta nimirum lingua et lapides domum non faciunt ut in eis ha-  
bitare quis potest. Sola vero quod domum fuerit sic celestium spiritum profer-  
ta vinctio sine illa sui diuinitate carcerem integram et congruam deo reddi-  
habitacionem quam ineffabiliter habent. Inhabitans gloria inuestitatis quod  
eius sic sciret vinctioem christi gratia aut quis omnia coram deo vel fieri  
ta sic nosset que palatium ligna et lapides si non deesset illis intelligere  
sensus istius celestis curie illius lapides vinctioem ac vinctioem diuinitatis  
consilij et transitus mysteria noverit audireque uerba ineffabilia que non  
licet homini loqui bene qui habitant in domo tua domine in secula seculorum lauda-  
bit te quanto eius plus vident plus intelligunt quanto plus agnoscunt tanto  
plus diligunt tanto magis laudant tanto amplius amant vinctioem que adhe-  
reere quidem sibi domum illum et proferre vinctioem esse iam diximus superest  
et quod vinctioem et quod vinctioem ipsam alij tenent exprimant. Legimus in ysaia  
glutino bonum est duplici vinctioem sibi coheret lapides illi glutino argenti-  
nis plene et proferre dilectionis tanto siquidem maiori ad seruare dilectione  
repulant quanto ipsi caritati que deo memorioser assistunt sed nec illa separare  
eos ab invicem suscipere potest ubi nihil omnino quod in alio fit alij luce patit  
penetramus omnia in deus vinctioem quoniam qui adheret deo vinctioem spiritus est cum eo  
nihil dubium est quin proferre adherentes ei vinctioem spiritus cum eo parit et eo pe-  
netrant vinctioem. Ad hanc domum si pervenire desideras si grasas

et dicitur aut tua in ra dñi si cu propheta clamas vniqz pñi a dño hinc  
 requirunt ut habitent in domo dñi cibus diebus hinc mee ipm nichilominus  
 inuitare prophetam sicut iurauit dñs vobis vobis deo vobis si intrareo in  
 tabernaculu domo mee et sed hinc alio sermone tractadu erit qd dñs ipse  
 donauerit Sermo vnde supra. Sermo lxxij.

Lim rex gloriosus et propheta dñi dauid sicut religiosa cepit  
 quadam regimine moueri idignu uiderunt q nullam adhuc  
 dñs saluati domū haberet in terris ipse tñ domū habitaret re  
 gie dignitatis hoc ipm quoqz sicut vobis dicit regimine fidelit et multo ef  
 fertu mānare nūqz hact deo regimine illa prophete opus tñ restitutu  
 est salomon. Alia intō est nec breui hora simul possimus explicare Jam tñ  
 o aut tu quidem sublimē in domo habitas que ad te tibi fabricata ē corpus  
 hoc dico qd sic te pcept qd sic aptauit qd sic ordinauit ut gloriost et de  
 ctulatu tñ habitares Sed et ipi corpus domū fecit excelsum altissimā et  
 deterram dico aut sensibilem hinc et habitabile mūdū nōre et ego idignū  
 reputas ut nūqz foretur domū tu nōre et tñplū edificare dissimiles ad  
 huc domū quidem habes sed certa esto qm tñ luxu casura est domo d tua et  
 tu nisi prius prouideris aliaz pluuie vento et frigore exponeda hōi a fa  
 rie frigus eius quis sustinebit felix prouid et multa felix aia que dicit  
 potest domus si traxerit domus nū hūc habitatum dissoluat qd edifi  
 cationes habens ex deo domū nō manufactas eterna tñclis pñta iam me  
 dederis o aū sumpm oculis tuis et palpebis tuis dormitacione dicit tñc  
 mās locū dñs tabernaculu deo uale Sed quid putamus sicut ubi tuent hūc ē  
 distm locū aut quis poterit esse architectus. nūqz visibile istud tñplū unqz  
 pñta nos fieri est et nōm habitacionem nōqz emz altissimā t manu fact  
 tñ habitatur. quid ergo tñplū edificamus ei qui dicit et tñ dicit Celum et  
 terram ego impleo Tribulauerit ualde et angustauerit sup me spiritus nūsi  
 qd audio eū de quodam dicitōm dñi et ego et pñ ad eū uenimus et mā  
 sione apud eū sicutōm stragz iam sūo ubi paranda sit ei domo qm nō capit  
 eum nisi pñta sua aū capax illigē que miniat ad eū pñta nōre aca  
 ra est pñta qd iam festina adorna thalamū tuū spon qm pñta dñc  
 in te et tñ tuū habitatur Exulta sicut filia spon habitabit tñ dñs tuus  
 dicit tñ maria Ecce ancilla dñi fiat michi sicut uerbu tuū dicit iuxta elizabz  
 uerbu et hinc hoc michi ut ueniat nūsi dñs mei ad me qm enim  
 dei benigntis qm dignatio qm dignitas qm gloria aū tñ qd dñs un  
 uer dñs et qui nullam habet idigētam tñplū sibi fieri uider nullis sta  
 qz sicut toto tñ dñs dñs et digna qm tñ actōne studemus ei tñplū edificare  
 ite in nobis pñta quidem sellam ut i singulis deinde ut i cibus simul thabi  
 tet qd nec singulos ad dignit nec uniuersos pñta ego loco studet unus  
 quibz ne dissidat ipse a semet ipso qm omne regnū dñs sicut ista pñta dñs  
 bitur et domus sup dñm uidet nec thabit xpus ubi fuerint parietes